CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐÂU TƯ TÀI CHÍNH BẢO HIỂM DẦU KHÍ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày           tháng 06 năm 2018

TỜ TRÌNH
V/v: Phân phối lợi nhuận năm 2017

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ vào hoạt động kinh doanh năm 2017 và Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm

2017, Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đông cổ đông thông qua việc phân phối lợi

nhuận sau thuế năm 2017 của PVIF như sau:

                                                                         Đơn vị: đồng

TT CHỈ TIÊU Năm 2017

1 Lợi nhuận trước thuế của Công ty mẹ    11.433.825.672

2 Lợi nhuận sau thuế (LNST) của Công ty mẹ      8.832.403.390

3 LNST của cổ đông công ty mẹ trên báo cáo hợp nhất      7.431.564.803

4 LNST được sử dụng để phân phối      7.431.564.803

 Trích lập quỹ Khen thưởng – Phúc lợi (5%LNST phân phối)  371.578.240

 Trích lập quỹ Đầu tư phát triển (10% LNST phân phối)  743.156.480

5 LNST còn lại chưa phân phối  6.316.830.083

Hiện tại PVIF đang thực hiện đầu tư mở rộng các lĩnh vực kinh doanh, do vậy để tạo

điều kiện về nguồn vốn và giảm chi phí tài chính kính trình Đại hội đồng cổ đông chấp

thuận không chia cổ tức năm 2017, số tiền này tập trung cho phát triển kinh doanh và được

cộng dồn để chia cổ tức cho cổ đông ở các năm tiếp theo.

Trân trọng./.

 TUQ.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

UV.HĐQT/ TỔNG GIÁM ĐỐC

Lê Tiến Hùng